

PROTOKÓŁ Nr XI/2015
Obrad XI (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń
odbytej w dniu 6 lipca 2015r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.
Obrady rozpoczęły się o godz. 15⁰⁰, a zakończyły się o godz. 15⁵⁰.

Ustawowa liczba radnych – 15

W sesji uczestniczyło – 13 radnych tj. 87 % ustawowego składu rady /lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Obrad XI Sesji Rady Gminy.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu z zakresu dróg powiatowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2015-2026.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kotuń na lata 2015-2018, z perspektywą do roku 2022.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia osób upoważnionych do pobierania inkasa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od PKP S.A.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Kotuń.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kotuń na lata 2012-2016.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
14. Zamknięcie Obrad XI Sesji Rady Gminy.

Ad pkt. 1

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak otworzyła XI (nadzwyczajną) Sesję Rady Gminy Kotuń. Stwierdziła quorum. Następnie przywitała obecnych na sesji: Wójta Grzegorza Górala, Skarbnika Gminy Barbarę Jońską, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka, Kierownika ZGK Bogdana Kucia oraz radnych.

Ad pkt. 2

Na wstępie Wójt Gminy Grzegorz Góral stwierdził, że w porozumieniu z Przewodniczącą Rady prosi o włączenie do porządku dzisiejszej sesji dwóch kolejnych projektów uchwał:

1. W sprawie nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Kotuń.
2. Zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kotuń na lata 2012-2016.

Jeśli chodzi o pierwszy projekt uchwały, to działkę tą już użytkujemy, bo jest w drodze, teraz tylko porządkujemy stan prawny. Natomiast drugi projekt uchwały dotyczy wyłączenia budynku mieszkalnego w Żeliszewie Dużym, gdzie działał dom pomocy z jego dotychczasowego przeznaczenia. W tej chwili będzie to budynek mieszkalny przeznaczony do wynajęcia.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak poddała wnioski o zmianę porządku sesji pod głosowanie. Oba wnioski zostały przyjęte jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały zgłoszony jako pierwszy zostanie rozpatrzony w pkt. 11, natomiast projekt uchwały zgłoszony jako drugi zostanie rozpatrzony jako pkt. 12. Dotychczasowe punkty 11 i 12 zostano rozpatrzone jako punkty 13 i 14.

Ad pkt. 3

Wójt wyjaśnił, że na ostatniej sesji Rady Powiatu Siedleckiego podjęto uchwałę w sprawie przekazania Gminie Kotuń zadania polegającego na wykonaniu stabilizacji cementowej drogi powiatowej Polaki-Józefin. Na ten cel powiat przekaże środki finansowe w kwocie 200.000 zł. Staraliśmy się o wykonanie stabilizacji tej drogi, aby umożliwić przedłużenie trasy autobusowej z Polaków przez Józefin do Kotunia. Przygotowaliśmy odpowiedni projekt uchwały. Poprosił radnych o podjęcie tego projektu uchwały.

Uwag ani pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.74.2015 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu z zakresu dróg powiatowych. Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Skwierczyński podziękował radnym za podjęcie tej uchwały. Podjęcie się przez Gminę tego zadania spełni prośby mieszkańców Józefina, wnoszone już od kilku lat a dotyczące utworzenia linii autobusowej w ich miejscowości.

Ad pkt. 4

Skarbnik Gminy Barbara Jońska wyjaśniła, że do budżetu gminy wprowadza się wolne środki budżetowe w kwocie 214.200 zł i przeznacza się ich na cele inwestycyjne. Tym samym zwiększa się budżet gminy, o wspomnianą kwotę zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

- Radna Hanna Pieczara zapytała, skąd wzięły się wolne środki budżetowe.
- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że te środki pochodzą z oszczędności środków finansowych gminy zgromadzonych na rachunkach bankowych. Zeszłoroczny budżet zamknął się nadwyżką budżetową, pomimo tego, że gmina posiada kredyty.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.75.2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2015-2026. Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 5

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że już po raz kolejny zmienia się budżet gminy. Zaczynaliśmy ten rok z dwudziestu kilku pozycjami inwestycyjnymi a teraz jest ich już ponad trzydzieści. Remont mostu na Świdnicy – okazuje się, że jego szerokość w obecnym stanie jest zbyt wąska. Trzeba by było wybudować jeszcze odrębną kładkę dla rowerów. Trzeba więc za jednym zamachem zrobić wszystko razem. Jeśli w grę wchodzi remont nawierzchni w tym miejscu, to w pierwszej kolejności należy wyremontować most, żeby do tej sprawy już nie wracać po położeniu nowej nawierzchni. Wydatki obejmują taką współfinansowanie zakupu nowego sprzętu informatycznego dla urzędu, budowę oświetlenia ulicznego w Sionnej oraz remont ośrodka zdrowia w Bojmiu.

- Radny Michał Adamczyk zapytał o dwa ostatnie zdania w uzasadnieniu do uchwały, czego one dotyczą.
- Skarbnik Gminy przeprosiła za pomyłkę. Dwa ostatnie zdania pochodzą

z poprzedniej uchwały, nie wykreśliła ich przygotowując obecną uchwałę.
Prosiła o ich wykreślenie z materiałów, które dostali radni.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.76.2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 6

Wójt wyjaśnił, że jako Gmina mamy obowiązek przygotowania i przyjęcia szeregu dokumentów planistycznych. Wcześniejszy program wygasł z końcem 2012 roku. Stąd też został przygotowany nowy program. Uzyskał on już opinię odpowiednich władz. Jeśli chodzi o stan środowiska w naszej gminie, to jest on dobry. Ostatnio dużo mówi się o katastrofie środowiskowej związanej ze składowiskiem odpadów. Już wiadomo, że WIOŚ wydał decyzję wstrzymującą funkcjonowanie składowiska. Natomiast Starosta Siedlecki cofnął wydaną przez siebie decyzję na punkt przeładunkowy na naszym składowisku dla MPK w Ostrołęce, ponieważ nie spełnia on wymogów ustawowych. WIOŚ zlecił przeprowadzenie kontroli specjalisty z dziedziny ochrony środowiska i taka ekspertyza została wykonana. Jest to specjalista zaopiniowany pozytywnie przez wszystkie strony uczestniczące w konflikcie. Ekspertyza nie wykazała żadnych skutków ubocznych dla środowiska w związku ze stanem obecnym składowiska. Nakazała szybką ochronę terenu wokół składowiska i przystąpienie do jego rekultywacji.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak odczytała projekt Uchwały Nr XI.77.2015 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kotuń na lata 2015-2018, z perspektywą do roku 2022.

Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 7

Wójt Gminy Grzegorz Góral wyjaśnił, że sprawa dotyczy działki, na której znajduje się stara apteka. Projekt uchwały, po konsultacji z Radą Sołecką Kotunia, powstał na prośbę zainteresowanego klienta z branży bankowej.

- Radny Michał Bentkowski zapytał w jakiej formie odbędzie się sprzedaż tej nieruchomości.
- Wójt wyjaśnił, że będzie to przetarg nieograniczony.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.78.2015 w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Kotuń. Uchwała została podjęta większością głosów /za-12, wstrzymał się-1/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 8

Wójt wyjaśnił, że następny projekt uchwały dotyczą zwiększenia sołtysom prowizji od przyjętych przez nich kwot. Zwyczajka wynosi 2%.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.79.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia osób upoważnionych do pobierania inkasa. Uchwała została podjęta większością głosów /za-11, wstrzymało się-2/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 9

Wójt wyjaśnił, że z końcem tego roku upływa kadencja ławników. Do końca października rady powinni wybrać nowych ławników. Prezes Sądu Okręgowego w Siedlcach przysłał już zapotrzebowanie na 3 ławników: 1 do sądu okręgowego i 2 do sądu rejonowego. Kandydatów na ławników będzie przedstawiał powołany przez Radę zespół opiniujący. Proponuje, aby ten zespół składał się z Wiceprzewodniczącego Rady oraz Przewodniczących komisji stałych Rady.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.80.2015 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Skwierczyński odczytał skierowane do radnych pismo Krajowej Rady Sędziów Społecznych (kopia pisma w teczce sesji).

Ad pkt. 10

Wójt wyjaśnił, że nadal regulujemy stan prawny naszych dróg w Kotuniu. W pasie ulicy Partyzantów znajduje się działka należąca do Skarbu Państwa a będąca w wieczystym użytkowaniu przez PKP S.A. Chcemy uregulować stan prawny tej ulicy.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.81.2015 w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od PKP S.A.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 11.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.82.2015 w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Kotuń
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 12

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI.83.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kotuń na lata 2012-2016.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 13

Protokół w poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 14

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak podziękowała wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu.
Następnie zamknęła Obrady XI (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy w Kotuniu.

Protokołowała:
insp. ds. obsługi RG

Elżbieta Jastrzębska

PRZEWODNICZĄCY RADY


mgr Teresa B. Bruśniak